

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation ställd av Rasmus Lenefors (S) om tryggheten i Trångsund Centrum.

Rasmus Lenefors har ställt en interpellation till mig med ett antal frågor om tryggheten i Trångsund Centrum. Jag avser att lämna följande svar:

Jag delar interpellantens inställning att tryggheten är central för sammanhållningen i samhället. Det är en av statens viktigaste funktioner att dess invånare känner sig trygga och skyddar invånarna från brott och kränkningar. Det är polisens uppgift att se till att förebygga och förhindra att brott sker samt upprätthålla den allmänna ordningen. Hüge Bostäder AB bidrar till detta genom att ta ansvar för de ytor vi äger.

Det är oroande om de boende och verksamma i Trångsund Centrum upplever centrumet som otryggt. Hüge Bostäder AB har ett väl utvecklat samarbete med polisen kring Trångsund Centrum. För att allmänheten ska känna sig tryggare har Hüge Bostäder AB bland annat:

- Förstärkt bevakningen runt Trångsunds torg
- Kameraövervakning i vissa av Hüge Bostäder ABs allmänna utrymmen där vi idag känner till att det är oroligt
- Satt upp extra belysning
- Begränsat storleken och omfånget på växtlighet
- Samverkan i samfällighetsföreningen i Trångsund

Huges Bostäder AB deltar aktivt i den centrala samverkansgruppen tillsammans med kommunen, polisen, Huddinge Samhällsfastigheter AB, Hembla, Södertörns Brandförsvarsförbund samt vaktbolaget Estate. Vi tar del av de veckovisa lägesrapporterna och deltar i de eventuella insatser som uppstår i samband med dessa. Hüge Bostäder AB har tagit ett stort ansvar i samband med att oroligheter har uppstått i olika delar av kommunen.

Hüge Bostäder AB är också medlemmar i den ideella föreningen Samverkan i Huddinge som består av Huddinge kommun, Hembla AB, Fastighets AB Balder, Magnolia Bostäder, Hüge Bostäder AB och Huddinge Samhällsfastigheter AB. Föreningens ändamål är att identifiera och genomföra trygghetsskapande åtgärder inom avgränsade geografiska områden i syfte att öka attraktiviteten i områdena. Att skapa ökad trygghet och trivsel samt att förebygga brott är några av de prioriterade områdena som föreningen jobbar med.

Civilsamhället har gjort en stor och värdefull insats i området genom att nattvandra. Det är en viktig pusselbit i arbetet med tryggheten i området.

Den befolkningsundersökning som gjordes 2018 visar att oron för brottslighet är låg i Trångsund i förhållande till andra kommunalar. I kommunalen Trångsund anger 75% att de känner sig mycket eller ganska trygga kvällstid medan 17% anger att de känner sig ganska eller mycket otrygga kvällstid. Siffrorna för upplevd trygghet dagtid visar att 99% upplever sig mycket eller ganska trygga dagtid.

Delar du uppfattningen att det behövs åtgärder för att öka tryggheten i Trångsunds centrum?

Min uppfattning är att Huge Bostäder AB tar sitt ansvar som fastighetsägare. Vi har satt in åtgärder såsom kamerabevakning och ordningsvakter. Vi samverkar med bland annat kommunen och polisen för tryggheten i centrum. Vi följer kontinuerligt utvecklingen i Trångsund Centrum och deltar aktivt i den centrala samverkansgruppen och sätter in åtgärder efter behov. Huge Bostäder AB är en av flera fastighetsägare runt Trångsund Centrum och det är viktigt att alla samverkar kring tryggheten i centrum.

Är du beredd att ta initiativ för att Trångsunds centrum ska få fler ordningsvakter?

Huge Bostäder AB följer kontinuerligt utvecklingen i alla kommunalar och sätter i de insatser vi bedömer vara nödvändiga. Trygghet är ett prioriterat område för bolaget och vi gör det vi kan göra för att öka den upplevda tryggheten. I centrumanläggningar där det förekommer alkoholserving har också de som driver restauranger ett ansvar för att upprätthålla ordning och nykterhet och i vissa fall föreligger det krav på att ha ordningsvakter. Vi har ökat insatserna i Trångsund Centrum och följer naturligtvis utvecklingen framöver. Uppstår det behov av ytterligare förstärkning kommer bolaget givetvis att ta ställning till det då.

Slutligen instämmer jag med interpellanten att ordningsvakter varken kan eller ska ersätta polisen. Huge Bostäder AB tar ett mycket stort ansvar för tryggheten i Trångsund Centrum men det yttersta ansvaret ligger på polisen.

Gunilla Helmerson
Ordförande i Huge Bostäder AB

DATUM
2019-06-07

DIARIENR

SIDA
3 (3)